

Jastrzębie-Zdrój, 29 sierpień 2014r

**Pani**  
**prof. dr hab. Irena Lipowicz**  
Rzecznik Praw Obywatelskich  
Warszawa

**Stanowisko uczestników Rejonowego Dnia Działkowca  
odbytych w dniu 29.08.2014 roku w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie podważania  
Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 13 grudnia 2013 roku.**

**Szanowna Pani Profesor**

**„Chcesz być szczęśliwy całe życie – załóż ogród”. (przysłowie japońskie)**

Obchody Dni Działkowca w naszym Związku są okazją do wyrażenia podziwu dla zaangażowania z jakim poświęcamy się naszemu hobby. Jesteśmy społecznością ludzi, których łączy wspólna pasja, potrafiących cieszyć się wspólnie z sukcesów i wspierać się w trudnych chwilach. Rządzący naszym krajem tą radość zabierają nam poprzez ciągłe próby zmian w ustawie, nad kształtem której pracowaliśmy aby w pełni spełniała nasze oczekiwania. Orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego zasiał niepokój wśród działkowców, nasze altany były budowane w dobrej wierze, które spełniały wszystkie wymagania. Dlatego mówimy stanowczo „STOP rozbiórką altan”

My na Śląsku szczególnie to rozumiemy – nasze ogrody to byłe mokradła, hałdy i nieużytki, które ciężką pracą przemieniliśmy w zielone oazy, spokoju i wypoczynku.

Nasza ustawa zapewnia nam te warunki i daje możliwość tworzenia w ogrodach nowych stowarzyszeń. Dlaczego Państwo tego nie rozumiecie, bądź nie chcecie rozumieć?

Państwo wyrządzacie nam większe szkody niż „zimni ogrodnicy” w sadach.

Zwracamy się do Pani Rzecznik o obronę naszych praw, aby zaprzestano zastraszania nas i zmuszania do radykalnych posunięć.

Nich to japońskie przysłowie „Chcesz być szczęśliwy całe życie – załóż ogród” przyświeca naszym rządzącym politykom i będzie mottem w ich życiu i w podejmowaniu decyzji.

Z wyrazami szacunku uczestnicy Rejonowego Dnia Działkowca

Grzegorz Motewski Prezes w Izbie RP  
 Antoni Arcanjan Asystent dyrektora Izby RP  
 Ryszard Piechórecki Wiceprezydent Izby RP  
 Andrzej Kucik Prezes ROD „ASTER”  
 Urogo Stawek w Prezes POD „Policj”  
 Wawelnt Zofia m. zarz. ROD „Stoniecunil”  
 Buzajskie Genowefa m. zarz. ROD „Stoniecunil”  
 Monika Górska Prezes ROD Powstańców 51 RABORC  
 ZAWEL KOBEL (senior 95 lat) ROD Powstańców 51 RABORC  
 Tadeusz Wojczek Prezes ROD Stowca Rydułtowy Między  
 Edmund Jędrzejek gospodarz ROD saska śląska Rydułtowy  
 Julek Kosiński Mieszkan. R.O.D. Stoniecunil 7-6  
 Cezaryski Adam R.O.D. Stoniecunil” J. b. b. d.  
 Mieczek Wacław R.O.D. „Nagietok” fastidial  
 Wiesław Cibor ROD Wuzos. Lipow  
 Werner Wycisk ROD - Aster  
 Mirosław Gzydu ROD im. HICZURINA w Granicach  
 Zdzisław WIERKIEŁKO ROD IM. JÓZEFA KRAPCZYKA - BORT  
 Witku Kania ROD „Jys” Zomy  
 Rajcayk Jozsa ROD „Jmys” Zomy Piotrówiczy  
 Felicitousha Juma ROD „Chemi” Zomy ROD „Górnik”  
 Magne Ayrdy ROD Aster Zomy

R.O.D. RAJ - Rybnik Andzej Encwala  
R.O.D. RAJ - Rybnik Szał Jan  
R.O.D. Rodkmit Wodzisław Śl. Pasotowski, Wierdysieru  
R.O.D. "JEDNOŚĆ" Pszon , Nabrodzicki Piotr.  
R.O.D. "Jedność Florian" - Rybnik - Adam Mielnik  
R.O.D. "Zielony Jaz" "Zorg" - Niestaw Hilga  
R.O.D. "JEDNOŚĆ" Pszon Zygmunt Gankowski  
R.O.D. "GHYONKA" WODZISŁAW Śl. Janusz Jank.

Do wiadomości:

- adresat,
- Pani Elżbieta Bieńkowska  
wiceprezes Rady Ministrów,
- Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,
- Krajowa Rada